completa das grades, 
hélice e base, com 
baixo nível de ruído, 03 
velocidades, 03 ou 04 
pás, motor com 
protetor térmico, coluna 
com altura regulável, 

Batik R$ 88,90 
R$ 

1.066,80 

grade, coluna e pés, 
220 v garantia mínima 
de 12 meses. 

VALOR TOTAL R$ 
3.471,80 

VALOR TOTAL: R$ 3.471,80 (três mil quatrocentos e setenta e um reais e oitenta 
centavos) 
VIGÊNCIA: No seu respectivo crédito orçamentário. 
UNIDADE GESTORA: Funjuris 
PROGRAMA: Gestão, Manutenção e Serviços Administrativos do Poder Judiciário 
ATIVIDADE: 0601.02.122.1082.4362 
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52 
FONTE DE RECURSO:

[...]

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação do serviço de fornecimento 
regular, hidrometrado, de água potável e captação de esgoto, para atender as 
dependências do prédio que abriga o Fórum da Comarca de Pedro Afonso-TO. 
VALOR MENSAL: R$ 134,03 (cento e trinta e quatro reais e três centavos) 
VALOR TOTAL: R$ 1.608,33 (hum mil, seiscentos e oito reais e trinta e três centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
RECURSO: Tribunal de Justiça    
PROGRAMA: Apoio Administrativo   
ATIVIDADE: 0501.02.122.1082.2335   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (0100) 
DATA DA ASSINATURA:

[...]

CELTINS – Companhia de Energia Elétrica do Estado do Tocantins. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO: 
1.1.      Através do presente Instrumento, as partes ajustam o acréscimo de 25% (vinte e 
cinco por cento) ao valor do Contrato em epígrafe, que corresponde a R$ 302.223,15 
(trezentos e dois mil, duzentos e vinte e três reais e quinze centavos), para fazer 
frente ao aumento do consumo de energia elétrica no período da vigência do referido 
Contrato, de 29/04/2011 a 29/04/2012. 
Parágrafo Único – O valor mensal estimado do Contrato nº 20/2011, passará para R$ 
125.926,31 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta e um 
centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.511.115, 75 (hum milhão quinhentos e onze 
mil, cento e quinze reais e setenta e cinco centavos), para o período 12 (doze) meses. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO: 
2.1. As partes ajustam à prorrogação da vigência do Contrato nº 020/2011, por mais 12 
(doze) meses, ou seja, pelo período de 29/04/2012 a 29/04/2013, perfazendo um total de 
24 (vinte e quatro) meses. 
Parágrafo Único – O valor total do Contrato em epígrafe para o período de 29/04/2012 a 
29/04/2013 fica ajustado em R$ 1.511.115, 75 (hum milhão quinhentos e onze mil, 
cento e quinze reais e setenta e cinco centavos), não podendo mais sofrer acréscimo. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.1. As despesas com a execução do presente Contrato, para o exercício de 2012, correrá 
por conta da seguinte dotação orçamentária: